
Projekt 
 
z dnia  17 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/336/2022 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 6b, art. 6c ust. 2, art. 6h, art. 6i, art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2, 2a, 3, 
4a, art. 6 j ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021, poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale. 

§ 2. W przypadku nieruchomości, na których w części nie zamieszkują mieszkańcy, za część 
niezamieszkałą, jako metodę ustalenia opłaty przyjmuje się iloczyn liczby zadeklarowanych  pojemników lub 
worków i stawki opłaty za pojemnik lub worek ustalonej w § 6 niniejszej uchwały. 

§ 3. W przypadku nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy i w części nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jest suma iloczynów opłaty ustalonej za część zamieszkałą i część niezamieszkałą 
nieruchomości. 

§ 4. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 31 zł miesięcznie 
od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek 
zbierania odpadów w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 70 zł miesięcznie od 
każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 5. Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 1 i § 2, są obowiązani ponosić na rzecz Gminy Walim 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłatę za odpady komunalne uiszcza się z góry za każdy 
miesiąc do 10-tego dnia miesiąca na konto bankowe gminy Walim. 

§ 6. 1. Dla nieruchomości w części niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, ustala się 
stawkę opłaty za odebranie pojemnika lub worka, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek 
zbierania odpadów w sposób selektywny. 

1) 12,00 zł- za każdy pojemnik o pojemności 60 L, 

2) 24,00 zł - za każdy pojemnik o pojemności 120 L, 

3) 48,00 zł - za każdy pojemnik o pojemności 240 L, 

4) 220,00  zł - za każdy pojemnik o pojemności 1100 L, 

5) 24,00 zł za każdy worek o pojemności 120 L: 

2. Ustala się stawkę opłaty za odebranie pojemnika lub worka, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

1) 36,00 zł- za każdy pojemnik o pojemności 60 L, 

2) 72,00 zł - za każdy pojemnik o pojemności 120 L, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF2EA18-D4DF-421F-A9A8-C7622D814117. Projekt Strona 1



3) 144,00 zł - za każdy pojemnik o pojemności 240 L, 

4) 660,00 zł - za każdy pojemnik o pojemności 1100 L, 

5) 72,00 zł za każdy worek o pojemności 120 L. 

§ 8. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowy, ustanawia się ulgę 
w opłatach w wysokości 10 %. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/250 2021 Rady Gminy Walim z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  stawki tej opłaty i ustalenia  
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 10. . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia ..........2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF2EA18-D4DF-421F-A9A8-C7622D814117. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 k ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
do kompetencji rady gminy należy ustalenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. Wysokość 
opłaty nie może przekraczać, w przypadku metody naliczania proponowanej w projekcie uchwały, 2% 
przeciętnego miesięcznego dochodu  rozporządzalnego na 1 mieszkańca, co daje maksymalna stawkę 
w wysokości 38,38 zł. Równocześnie zgodnie z art. 6 k ust.3 rada gminy określa stawki opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie będzie 
wypełniał obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. Stawka opłaty podwyższonej musi wynosić 
co najmniej dwukrotność  stawki podstawowej, nie może byś jednak wyższa niż czterokrotność  
wymienionej stawki. 

Po analizie ilości odpadów zbieranych na terenie Gminy Walim, biorąc pod uwagę koszt odbioru 
i zagospodarowania odpadów oraz pozostałe koszty administracyjne obsługi systemu, przy uwzględnieniu 
liczby mieszkańców proponuje się stawkę miesięczną w wysokości 31 zł. 

Ponadto w dniu 11 sierpnia 2021 r. weszła w życie zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. W nowelizacji zostały zmienione zapisy dotyczące sposobu naliczania stawki za pojemniki. 
Zmienione zapisy pozwalają na dostosowanie wysokości opłat za pojemniki dla nieruchomości 
niezamieszkałych do wysokości realnie ponoszonych przez gminę kosztów. 

Wysokość opłat za poszczególne pojemniki została zaproponowana na poziomie 0,20 zł za litr odpadów. 
Stawki podwyższone są trzykrotnie wyższe niż stawka podstawowa. 

Zaproponowane stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi mają za zadanie  zrównoważyć 
koszty systemu prowadzonego przez gminę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AF2EA18-D4DF-421F-A9A8-C7622D814117. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Uzasadnienie



